Α	u	S	Z	u	g
---	---	---	---	---	---

aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Finanzen, städtische Beteiligungsverwaltung und Liegenschaften vom 21.03.2017:

zu 5.1 Wasserwehrsatzung der Stadt Halle (Saale)

Vorlage: VI/2016/02474

# Abstimmungsergebnis:

zugestimmt nach Änderungen

# Beschlussempfehlung:

Der Stadtrat der Stadt Halle (Saale) beschließt die Wasserwehrsatzung der Stadt Halle (Saale).

Uta Rylke

Stelly. Protokollführerin

aus der Niederschrift der öffentlichenSitzung des Ausschusses für Finanzen, städtische Beteiligungsverwaltung und Liegenschaften vom 21.03.2017:

zu 5.2 Konzeption für die Beleuchtung der öffentlichen Verkehrsanlagen der Stadt Halle (Saale) und Maßnahmeplanung

Vorlage: VI/2016/02615

<u>Abstimmungsergebnis:</u> ei	nstimmig zug	gestimmt
--------------------------------	--------------	----------

# Beschlussempfehlung:

Der Stadtrat beschließt die Konzeption für die Beleuchtung der öffentlichen Verkehrsanlagen der Stadt Halle (Saale).

Uta Rylke

Stellv. Protokollführerin

Α	u	S	z	u	a

aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Finanzen, städtische Beteiligungsverwaltung und Liegenschaften vom 21.03.2017:

zu 5.3 Baubeschluss Gertraudenfriedhof Halle-Sanierung Seitenflügel Nord Vorlage: VI/2017/02728

Abstimmungsergebnis:

einstimmig zugestimmt

# **Beschlussempfehlung:**

Der Ausschuss für städtische Bauangelegenheiten und Vergaben nach der VOB, VOL, HOAI und VOF beschließt die Sanierung des Seitenflügels Nord im Gertraudenfriedhof.

\_\_\_\_\_Uta Rylke

Stellv. Protokollführerin

aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Finanzen, städtische Beteiligungsverwaltung und Liegenschaften vom 21.03.2017:

zu 5.4 Einrichtung des Verfügungsfonds "Aktives Stadtzentrum Halle (Saale)" und Richtlinie über die Gewährung von Zuschüssen aus dem Verfügungsfonds

Vorlage: VI/2016/02668

#### Abstimmungsergebnis:

### einstimmig zugestimmt

## Beschlussempfehlung:

- 1. Der Stadtrat beschließt die Einrichtung eines Verfügungsfonds "Aktives Stadtzentrum Halle (Saale)" im Rahmen des Städtebauförderprogrammes "Aktive Stadt- und Ortsteilzentren" unter der Voraussetzung, dass die Einzahlung der erforderlichen privaten Mittel erfolgt.
- 2. Der Stadtrat beschließt die Berufung des Beirates "Aktives Stadtzentrum Halle (Saale)" zur Entscheidung über die Fondsmittel in der in der Begründung benannten Zusammensetzung.
- 3. Der Stadtrat beschließt die als Anlage 2 beigefügte Beiratsordnung.
- 4. Der Stadtrat beschließt für die Gewährung von Zuschüssen aus dem Verfügungsfonds "Aktives Stadtzentrum Halle (Saale)" die als Anlage 3 beigefügte Richtlinie.

He Delle

Uta Rylke Stellv. Protokollführerin

aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Finanzen, städtische Beteiligungsverwaltung und Liegenschaften vom 21.03.2017:

zu 5.5 Bürgervorschläge zur Haushaltsplanung des Jahres 2017 Vorlage: VI/2017/02840

Abstimmungsergebnis: einstimmig zugestimmt

# **Beschluss:**

Der Ausschuss für Finanzen, städtische Beteiligungsverwaltung und Liegenschaften nimmt die einzelnen Bürgervorschläge sowie die Ergebnisse der Verwaltungsprüfung zur Kenntnis und fasst den Beschluss, dass der Vorschlag mit der lfd. Nr. 411, Titel – Rosengartenbrücke nicht aufgegriffen wird.

Uta Rylke Protokollführerin

aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Finanzen, städtische Beteiligungsverwaltung und Liegenschaften vom 21.03.2017:

zu 6.1 Antrag der SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) zum städtischen

Beteiligungsmanagement Vorlage: VI/2017/02776

<u>Abstimmungsergebnis:</u> vertagt

### **Beschlussvorschlag:**

- Die Stadtverwaltung wird beauftragt, einen Vorschlag zu erarbeiten, welche Kriterien bei der Beurteilung der "Stadtrendite" der städtischen Beteiligungen strategische Priorität haben sollten. Der Vorschlag ist dem Stadtrat bis zum 30.06.2017 zur Beschlussfassung und ggf. Ergänzung vorzulegen.
- 2. Der Oberbürgermeister wird beauftragt, darauf hinzuwirken, dass die Stadtrendite von allen kommunalen Unternehmen nach den zuvor beschlossenen Kriterien ausgewiesen wird.
- 3. Über die Entwicklung der Stadtrendite ist der Stadtrat jährlich im Rahmen des Beteiligungsberichtes zu informieren.

\_\_\_\_

Uta Rylke

Stellv. Protokollführerin

aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Finanzen, städtische Beteiligungsverwaltung und Liegenschaften vom 21.03.2017:

zu 6.2 Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN zur Bereitstellung einer öffentlichen Toilette im Bereich des Saalestrandes auf der Ziegelwiese

Vorlage: VI/2017/02701

Abstimmungsergebnis: mehrheitlich zugestimmt

### Beschlussempfehlung:

Die Stadtverwaltung wird beauftragt, im Zeitraum Mai bis August 2017 saisonal eine möglichst vandalismussichere Toilettenanlage für eine öffentliche Nutzung in der Nähe des Saalestrandes auf der Ziegelwiese aufzustellen.

Uta Rylke

Stelly. Protokollführerin